
 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» 
 
 

ПРИКАЗ 
 
 

№                                                                                                 От 
 
«О создании Школьной театральной студии «Фантазия» 
 
В соответствии с перечнем поручений Президента от 25 августа 2021 года Пр- 
1808ГС п.2 г-2 «По проведению на регулярной основе всероссийских 
театральных, спортивных и технологических конкурсов для обучающихся по 
основным общеобразовательным программам», во исполнение пункта 10 
Перечня поручений Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания 
с руководителями органов исполнительной власти субъектов РФ, 
осуществляющих государственное управление в сфере образования, по 
созданию театральных кружков в каждом общеобразовательном учреждении и в 
целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся, 
средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к 
истокам отечественной и мировой культуры. 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Осуществить реализацию проекта «Театр в школе» в МАОУ «СОШ № 2» 
2. Утвердить Положение по реализации школьной театральной студии 
«Фантазия» 
3. Утвердить программу внеурочной деятельности «Музыкальный театр»  
4. Заместителю директора по ВР Андриенко Е.В. 
-  создать условия для реализации проекта «Театр в школе»; 
- составить и утвердить репертуарный план театральной студии «Фантазия» на 
2023-2024 учебный год; 
- организовать посещение театров, концертных залов, музеев организационными 
группами обучающихся на основании представленных план-графиков 
учреждений культуры; 
5. Руководителем школьной театральной студии «Фантазия» назначить учителя 
музыки Минаеву Т.А. 
6. Руководителю школьной театральной студии «Фантазия» назначить учителя 
музыки Минаевой Т.А. 
- организовать театральную студию «Фантазия» на базе МАОУ «СОШ № 2»; 
 
 
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
Директор  
МАОУ «СОШ № 2»                                                                  Н.А.Белоногова 


		2023-10-12T10:10:41+0700
	Белоногова Наталья Александровна




